Y 3 Bonꝝ

## Concilium Toletanum nonum.

- F V** ¶ Bonę rei dare consultū, & pr̄sentis habeī vitę subsidiū & ceterne remunerationis expectare cernit p̄miū. Quisquis itaq; ep̄os in parochia sua monasteriū construere forte voluerit, & hoc rebus ecclesiae cui p̄fidet dittauerit, nō amplius ibidē q̄ quinquagesimā partem dare debet, vt hac tēperamenti equitate seruata & cui tribuit cōpetēs subsidiū conferat, & qui tollit damna grauia non infligat. Ecclesiā vero q̄ monasticis nō informabitur regulis, aut quā pro suis magnificare noluerit scripturis, non amplius q̄ centesimā partem census ecclesiae cui p̄fidet ibidē conferre licebit, ea tamen cautela seruata, vt vñā tantūmodo q̄ placuerit ex his duabus remunerationē assumat.
- G VI** ¶ Cū p̄teritis sanctiōibus notissimū habeat, qua de rebus parochialiū ecclesiae pars ep̄o cōferat, opportune tñ duximus decernēdū, vt eīs tertīā quā de rebus eisdē sanctione pariter sibi debitam nouit aut ipsi ecclesiae cuius res eē patebit, aut alteri ecclesiae, cui elegit conferre decreuerit, & licitū maneat & irreuocabile robur eius sniaferat.
- H VII** ¶ Propinqui moriētis eīi nihil de rebus eius absq; metropolitani cognitiōe usurpare p̄sumant, qđ siis qui recesserit metropolitanus fuerit successores sententiam eius aut cōciliū sustinebunt, ne passim hæreditatis adeidē danda licentia de rebus ecclesiae, aut non retineat ratio plena, aut fraus inueniatur illata. Quod si presbyteri aut diaconi fuerint, qđ obisse constiterit, non sine agnitione sui ep̄iscopī rem eius hæreditibus adire licebit. Quisq; sane post hęc transgressor inuenitus extiterit, pro his quę non expectato ordine adierit iunctionis damno legis sententię subiacebit.
- I VIII** ¶ Si sacerdos vel minister dum gubernacula ecclesiarum administrare videtur cōtra patrum sanctiones de rebus ecclesiae defuisse aliquid dinoſcitur, nō ex die qua talia scribendo decreuit, sed ex quo talia moriendo definita reliquit suppurationis ordo substabit, nusquām enim ad triennium temporis pertinebit irritum hoc iudicantes, quia status contractuum initia non sumpsit ab origine equitatis.
- K IX** ¶ Pleriq; dum rapinis inhiāt vt non debēt, aut miserationis opus condigne nō implent, aut indebita ipsius miseratōis dāna p̄miscent. Ideoq; ne amplius misericordiā opus execrabiliter labatur id communī decreto sanctiōis, vt cū pontificē mori contigerit, ep̄us qui ad humandū corpus aduenerit, descriptis thesauris atq; ornamētis om̄ib; si locuples deceđētis ecclesia fuerit, nō amplius q̄ librā aurī exceptis ornamētis ecclesiae cū gratia offerentium auferre pretent. Si vero minor rebus extiterit dimidiā librā sibi licetē usurpet, nā & hec usurpare ipsa ratio nulla p̄mitteret, nisi eius qui conuenit sacerdotis iniurię cōtemplatione antiquitas hoc usurpata seruasset. Porro breue de scriptarum rerum sub uidei rōne hic qui descripsit dirigere metropolitano curabit. Metropolitanus aut ex eadem moriētis ecclesia nihil prorsus auferre p̄sumat, sed solā q̄ ad eū ptinet curā salutarē impēdat.
- L X** ¶ Cū multe sup̄ incontinētia ordinis clericorū haec tenus emanauerint sniā patrum, & nullatenus ipsoz formari quiuerit correctio morum, vscq; adeo sniam iudicatiū protractauere commissa culparum, vt non tantum ferretur vltio in autoribus scelerum, verē & in progenie damnatorum. Ideoq; quilibet ab ep̄iscopo vscq; ad subdiaconum deinceps velex ancillę, vel ex ingenuę detestādo connubio in honore cōstituti filios procrearēt, illi quidē ex quibus geniti probātur canonica cēsura dānentur. Proles aut aliena pollutione non solū hæreditatē parētum nusq; accipiet, sed etiā in seruitū eius ecclesiae, de cuius sacerdotis vel ministri ignominia nati sunt iure phenni manebunt.
- M XI** ¶ Qui ex familij ecclesiae seruituri deuocātur in clez ab ep̄is suis libertatis necesse ē vt p̄cipiat donū, & si honestę vitę claruerint meritis, tūc demū maioribus fungātur officijs. Quos vero flagitiū fordidauerit icorrigibilis noxa, ppetua seruit cōditōis religeti cathenā
- N XII** Si sacerdos libertatem seruis ecclesiae conferre voluerit, non à die confectionis scripturæ tempus annorum computatum tenebit, sed ex eo cū eum qui scripturam cōfecit verius obiisse constiterit.
- O XIII** ¶ Excessibus libertorū ecclesiae plerūq; paternā videmus ecclesiā cōuexari, & bicipiti coacti sumus tedium cōdolere, vno, dū superbia reluctātis autor contēnit libertatis, altero, dū libertas superbiētis in cōditionē relabi cogit seruitutis. Ideo cū iā p̄teritis patrū regulis multe sup̄ hoc diuersæ cōstitutionis emanauerint sanctiones, tñ quoddā ad plenitudinē rei aptū cōspeximus adhuc innectere cōplementum. Igit sicut legū reuerēda sanctio cēsuit, ita seruari totius gñis nobilitas dedit, vt in nulla aliena cōmixtio maculet, quod generofitas propria decoravit. Vnde cunctis ecclesiarum libertis, tam viris, q̄ foemini eorumq; propagini interdictur iudicio gñali, ne deinceps causa connubij aut Romanis ingenuis copulentur aut Gothis. Quod si hoc factum quādoq; patuerit, p̄mixtione tali genita proles nū quām